

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023
Processo Administrativo Nº 149/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES
Data de Publicação: 11/09/2023 16:08:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/11/2023 15:49:37
LOTE 01 [AMPLA]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Pedreira Vitoria	Modelo:
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO			
Quantidade: 800.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 672.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA	124	07.178.101/0001-04	728.000,00	672.000,00		Sim
2 M2 SERVICOS LTDA	083	39.902.472/0001-75	736.000,00	736.000,00	9,52	Sim
3 MEGA PRISMA LOCACOES E SERVICOS	050	43.946.497/0001-48	736.000,00	736.000,00	0,00	Sim
4 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA	032	41.389.798/0001-92	736.000,00	736.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.V.A.PONTES MATERIAL DE	064	38.216.390/0001-04	736.000,00	656.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	039	51.073.981/0001-38	736.000,00	689.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/11/2023 15:49:37
LOTE 02 [ME/EPP]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Pedreira Vitoria	Modelo:
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO			
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 166.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA	082	07.178.101/0001-04	182.000,00	166.000,00		Sim
2 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA	127	41.389.798/0001-92	184.000,00	184.000,00	10,84	Sim
3 M2 SERVICOS LTDA	012	39.902.472/0001-75	184.000,00	184.000,00	0,00	Sim
4 MEGA PRISMA LOCACOES E SERVICOS	041	43.946.497/0001-48	184.000,00	184.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.V.A.PONTES MATERIAL DE	144	38.216.390/0001-04	184.000,00	164.000,00		Sim

INABILITADOS

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	101	51.073.981/0001-38	184.000,00	167.799,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/11/2023 15:49:37
LOTE 03 [AMPLA]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SC	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP II			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 36,625		Valor Total: 87.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA	143	07.178.101/0001-04	91.872,00	87.900,00		Sim
2 M2 SERVICOS LTDA	007	39.902.472/0001-75	91.896,00	91.896,00	4,55	Sim
3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA	024	41.389.798/0001-92	91.896,00	91.896,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGA PRISMA LOCACOES E SERVICOS	137	43.946.497/0001-48	91.896,00	83.600,00		Sim
A.V.A.PONTES MATERIAL DE	136	38.216.390/0001-04	91.896,00	83.800,00	0,2392	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	022	51.073.981/0001-38	91.896,00	91.896,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/11/2023 15:49:37
LOTE 04 [ME/EPP]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SC	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP II			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 36,16		Valor Total: 21.696,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA	015	07.178.101/0001-04	22.968,00	21.696,00		Sim
2 M2 SERVICOS LTDA	060	39.902.472/0001-75	22.974,00	22.974,00	5,89	Sim
3 LUAL EMPREENDIMENTOS LTDA	134	41.389.798/0001-92	22.974,00	22.974,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEGA PRISMA LOCACOES E SERVICOS	030	43.946.497/0001-48	23.352,00	20.500,00		Sim
A.V.A.PONTES MATERIAL DE	029	38.216.390/0001-04	22.974,00	20.800,00	1,4634	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	012	51.073.981/0001-38	22.974,00	22.974,00		Sim

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

AUTORIDADE: RICARDO LOUREIRO MALTA FILHO

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023
Processo Administrativo Nº 149/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES
Data de Publicação: 11/09/2023 16:08:08

TOTAL DO PROCESSO: **947.596,00**

O FORTE DA CONSTRUÇÃO LTDA		07.178.101/0001-04	947.596,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 672.000,00	Total: 672.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Pedreira Vitoria	Modelo:
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO Inf. detal.: Paralelepipedo Granitico - Marca: Pedreira Vitoria			
Quantidade: 800.000	Val. Ref.: 0,92	Valor Unit.: 0,84	Total Item: 672.000,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 166.000,00	Total: 166.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Pedreira Vitoria	Modelo:
Descrição: PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO Inf. detal.: Paralelepipedo Granitico - Marca: Pedreira Vitoria			
Quantidade: 200.000	Val. Ref.: 0,92	Valor Unit.: 0,83	Total Item: 166.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 87.900,00	Total: 87.900,00
Item: 1	Unidade: SC	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP II Inf. detal.: Cimento CP-II 50 Kg - Marca: Poty			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 38,29	Valor Unit.: 36,625	Total Item: 87.900,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 21.696,00	Total: 21.696,00
Item: 1	Unidade: SC	Marca: Poty	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP II Inf. detal.: Cimento CP-II 50 Kg - Marca: Poty			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 38,29	Valor Unit.: 36,16	Total Item: 21.696,00

AUTORIDADE: RICARDO LOUREIRO MALTA FILHO